Olç 12_‘/2

A-f-' 13° 725-

MUNICIPAL DE SOUSA
CASA OTACíLIO GOMES DE SÁ

EXMA. SRA. PRESIDENTE(A) DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA, ESTADO

DA PARAÍBA

Requerimento n° 194/2025

ASSIS ESTRELA DE OLIVEIRA, vereador com assento junto a este Poder Legislativo

vem, na forma regimental, requerer a Vossa Excelência que, depois de ouvido o

Plenário, seja enviado ofício ao Prefeito do Município de Sousa-PB, Sr. Helder

Moreira Abrantes de Carvalho, bem como ao Secretário da Superintendência de

Transporte e Trânsito de Sousa — STTRANS, Sr. José Francisco de Sousa Neto

Segundo, solicitando que seja realizada a instalação de coberturas nos pontos de

mototáxi da cidade que hodiernamente se encontram sem a devida estrutura.

JUSTIFICATIVA

Grande parte dos pontos de mototáxi da cidade estão sem a devida estrutura de

cobertura, o que prejudica profundamente o trabalho dos mototaxistas, aumentando

a insalubridade e os danos à saúde. A instalação de coberturas nos pontos de

mototáxi é fundamental para proporcionar maior conforto e proteção aos

profissionais que ali trabalham, especialmente em dias de chuva ou sol intenso.

Além disso, a estrutura adequada contribui para a organização e valorização do

serviço prestado, garantindo melhores condições de trabalho e atendimento aos

usuários.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa-PB,

Em 26 de março de 2025.

ASSIS ESTRELA DE OLIVEIRA
Vereador

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521 — 1509
wwvv.sousa.pb go v. br

	177b6a3bf6394485daccc5ae9d9220bb92aed0ca78201d45b261ae5566f30d16.pdf